П Р О Т О К О Л № 5
 открытого заседания Межведомственной комиссии по противодействию коррупции МО «Николаевский район» Ульяновской области
от 12 декабря 2024 года

Время проведения: 13.00
Место проведения: зал заседаний Администрации района (2 этаж)
Присутствовали: 17 человек
члены Межведомственной комиссии - 14 человек;
руководители и специалисты структурных подразделений Администрации района- 2 человека;

СМИ (газета «Наш край»)-1 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ
Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Николаевский район» Ульяновской области Сибукаевой А.З.

1. Об исполнении в МО «Николаевский район» в 2024 году мероприятий муниципальной программы противодействия коррупции.
Докладывает: Аргуткина Е.А. – начальник отдела правового обеспечения Администрации района
2.  Об итогах анализа эффективности антикоррупционной работы в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Николаевский район».
Докладывает: Мурзаев В.В. – начальник Управления образования и воспитания Администрации района
3.  Об итогах работы комиссии по оценке эффективности закупочной деятельности для муниципальных нужд за 10 месяцев 2024 года.

Докладывает: Балашова И.П. – начальник отдела по закупкам Администрации района
4.  О возможных коррупционных факторах, связанных с освоением денежных средств, направленных на прохождение отопительного сезона 2024-2025 гг.

Докладывает: Суркова Е.П. – начальник отдела ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации района

5. Обсуждение возможных коррупционных факторов, связанных с зимним содержанием автомобильных дорог в муниципальном образовании «Николаевский район»
Докладывает: Суркова Е.П. – начальник отдела ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации района

6. О работе с обращениями граждан, содержащими информацию о фактах коррупции со стороны должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Николаевский район» и муниципальных учреждений за 2024 год.
Докладывает: Кондрашкина С.Н. – начальник отдела общественных коммуникаций Администрации района

7. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Николаевский район» за 2024 год.
Докладывает: Аргуткина Е.А. – начальник отдела правового обеспечения Администрации района.

8. О планах работы по противодействию коррупции в 2025 году
Докладывает: Аргуткина Е.А. – начальник отдела правового обеспечения Администрации района.
Открыл заседание председатель Межведомственной комиссии по противодействию коррупции Сибукаева А.З.

1. По первому вопросу повестки дня заслушали:
Аргуткину Е.А.   –      Об исполнении в МО «Николаевский район» в 2024 году мероприятий муниципальной программы противодействия коррупции.
Вопросов у присутствующих не имеется.

Комиссия решила:

- принять информацию к сведению.

2. По второму вопросу повестки дня заслушали:
Мурзаева В.В. –    Об итогах анализа эффективности антикоррупционной работы в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Николаевский район».
Вопросов у присутствующих не имеется.

Комиссия решила:

- принять информацию к сведению

- продолжить работу в указанном направлении.

3. По третьему вопросу повестки дня заслушали:

Балашову И.П.–     Об итогах работы комиссии по оценке эффективности закупочной деятельности для муниципальных нужд за 10 месяцев 2024 года.
Вопросов у присутствующих не имеется.

Комиссия решила:

- принять информацию к сведению

4. По четвертому вопросу повестки дня заслушали:

Суркову Е.П.–    О возможных коррупционных факторах, связанных с освоением денежных средств, направленных на прохождение отопительного сезона 2024-2025 гг.
Вопросов у присутствующих не имеется.

Комиссия решила:

- принять информацию к сведению

5. По пятому вопросу повестки дня заслушали:
Суркову Е.П. –     Обсуждение возможных коррупционных факторов, связанных с зимним содержанием автомобильных дорог в муниципальном образовании «Николаевский район»
Вопросов у присутствующих не имеется.

Комиссия решила:

- принять информацию к сведению

6. По шестому вопросу повестки дня заслушали:
Кондрашкину С.Н. – О работе с обращениями граждан, содержащими информацию о фактах коррупции со стороны должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Николаевский район» и муниципальных учреждений за 2024 год.
Вопросов у присутствующих не имеется.

Комиссия решила:

- принять информацию к сведению

7. По седьмому вопросу повестки дня заслушали:

Аргуткину Е.А. –  О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Николаевский район» за 2024 год.
Вопросов у присутствующих не имеется.

Комиссия решила:

- принять информацию к сведению

8. По восьмому вопросу повестки дня заслушали:
Аргуткину Е.А. –   О планах работы по противодействию коррупции в 2025 году
Вопросов у присутствующих не имеется.

Комиссия решила:

- принять информацию к сведению

Заключительное слово председателя Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Николаевском районе.

Председатель

Межведомственной комиссии                                                          А.З.Сибукаева

Секретарь                                                                                              Е.А.Аргуткина